- 1 -

东方基金管理股份有限公司

关于调整旗下部分基金投资范围、增加侧袋机制

并相应修改法律文件的公告（四）

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》、《存

托凭证发行与交易管理办法（试行）》、《公开募集证券投资基金侧袋机制指引（试行）》等法

律法规及各基金基金合同、招募说明书及其更新等规定，经与各基金托管人协商一致，并向

中国证监会备案，东方基金管理股份有限公司（以下简称“本公司”或“基金管理人”）对

旗下 16只公募基金增加侧袋机制及（或）在投资范围中增加存托凭证并相应修订基金合同

等法律文件；同时,由于本公司由“东方基金管理有限责任公司”更名为“东方基金管理股

份有限公司”，组织形式由“有限责任公司”更新为“股份有限公司”，注册资本由“叁亿元

人民币”更新为“叁亿叁仟叁佰叁拾叁万元人民币”，营业期限由“2004年 6月 11日至

2054 年 6月 10日”更新为“2004年 6月 11日至长期”，“《东方基金管理有限责任公司开放

式基金业务规则》”更新为“《东方基金管理股份有限公司公开募集开放式证券投资基金登记

业务规则》”，本公司对各基金的基金合同及托管协议中涉及的上述内容进行了修订，并按规

定相应更新各基金的招募说明书和基金产品资料概要。

本次修订对各基金的基金份额持有人利益无实质性不利影响，无需召开基金份额持有人

大会，相关修订将自 2021 年 4月 28日起正式生效。现将各基金的基金合同、托管协议等法

律文件修订情况公告如下：

一、本次修订的基金范围

本次修订涉及基金管理人旗下 16只公募基金，详细名单见本公告的附表。

二、增加侧袋机制相关产品的主要修订

涉及增加侧袋机制相关产品的主要修订包括：在基金合同的前言、释义、基金份额的申

购与赎回、基金合同当事人及权利义务、基金份额持有人大会、基金的投资、基金资产估

值、基金费用与税收、基金的收益与分配、基金的信息披露等章节增加侧袋机制相关内容。

托管协议、招募说明书（更新）、基金产品资料概要（更新）涉及的上述相关内容也已进行

相应修订，并在基金招募说明书（更新）、基金产品资料概要（更新）中增加启动侧袋机制

- 2 -

的风险揭示内容。

三、增加存托凭证相关产品的主要修订

涉及增加存托凭证相关产品的主要修订包括：基金合同中明确投资范围包含存托凭证、

增加存托凭证的风险揭示、投资策略、投资比例限制、估值方法等；托管协议、招募说明书

（更新）、基金产品资料概要（更新）涉及的上述相关内容也已进行相应修订，并在基金招

募说明书（更新）、基金产品资料概要（更新）中详细揭示投资存托凭证的相关风险。

四、其他修订

1、基金管理人名称由“东方基金管理有限责任公司”更新为“东方基金管理股份有限

公司”。

2、基金管理人组织形式由“有限责任公司”更新为“股份有限公司”。

3、基金管理人注册资本由“叁亿元人民币”更新为“叁亿叁仟叁佰叁拾叁万元人民

币”。

4、基金管理人营业期限由“2004年 6月 11日至 2054年 6月 10日”更新为“2004年

6 月 11日至长期”。

5、“《东方基金管理有限责任公司开放式基金业务规则》”更新为“《东方基金管理股份

有限公司公开募集开放式证券投资基金登记业务规则》”。

对基金合同、托管协议、招募说明书（更新）中涉及的上述相关内容已进行相应修订。

五、重要提示

1、本公司于公告日在网站上同时公布经修改后各基金的基金合同及托管协议，修改后

各基金的基金合同和托管协议将于 2021年 4月 28 日起生效，各基金的招募说明书（更新）

及基金产品资料概要（更新）中相关内容将在变更后三个工作日内进行相应修改并公告。

2、投资人可访问本公司网站（www.orient-fund.com 或 www.df5888.com）或拨打全国

免长途话费的客户服务电话（400-628-5888）咨询相关情况。

3、本公告的解释权归我公司所有。

六、风险提示

本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈

利，也不保证最低收益。投资人投资于各基金时应认真阅读相应基金的基金合同、招募说明

书、基金产品资料概要等文件。敬请投资人留意投资风险。

- 3 -

特此公告。

附表：本次涉及修改的基金名单

东方基金管理股份有限公司

2021年 4月 28日

本次涉及修改的基金名单

序号 基金主代码 基金名称 是否涉及增

加侧袋机制

是否涉及增

加存托凭证

投资范围

1 400020

东方成长回报平

衡混合型证券投

资基金

是 是

2 400013

东方成长收益灵

活配置混合型证

券投资基金

是 是

3 009937

东方欣益一年持

有期偏债混合型

证券投资基金

是 是

4 400015

东方新能源汽车

主题混合型证券

投资基金

是 是

5 009177

东方永悦 18 个月

定期开放纯债债

券型证券投资基

金

是 否

6 009461

东方臻萃 3 个月

定期开放纯债债

券型证券投资基

金

是 否

7 400016 东方强化收益债 是 否

- 4 -

券型证券投资基

金

8 001196.

东方鼎新灵活配

置混合型证券投

资基金

是 是

9 400023.

东方多策略灵活

配置混合型证券

投资基金

是 是

10 400032.

东方主题精选混

合型证券投资基

金

是 是

11 001318

东方新策略灵活

配置混合型证券

投资基金

是 是

12 006210

东方臻宝纯债债

券型证券投资基

金

是 否

13 400011

东方核心动力混

合型证券投资基

金

是 是

14 006212

东方臻选纯债债

券型证券投资基

金

是 否

15 009463

东方臻慧纯债债

券型证券投资基

金

是 否

16 001120

东方睿鑫热点挖

掘灵活配置混合

型证券投资基金

是 是

注：本公司旗下其他基金的法律文件的更新情况将持续进行披露，敬请关注。